
UCHWAŁA NR XXXIV/325/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą 
Rady Miejskiej w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 02.11.2018 r. poz. 5380) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Burmistrza Miasta Kłodzka, przekazanej w dniu 27 maja 2021 roku 
przez Wojewodę Dolnośląskiego do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Kłodzku, w sprawie wyrządzenia krzywd 
działkowiczom Ogrodów Działkowych „Zgoda przy ul. Sienkiewicza w Kłodzku, oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Kłodzku uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi i przekazuje przedmiotową skargę do rozpatrzenia Radzie Nadzorczej „Wodociągi Kłodzkie” 
sp. z o.o. w Kłodzku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Kłodzku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 1BE2A920-74A9-4497-8D8C-C24F75FB1E3F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja) na posiedzeniach w dniach 16 czerwca oraz 
17 sierpnia b.r. rozpatrywała skargę na Burmistrza Miasta Kłodzko złożoną przez działkowiczów 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Zgoda” (zwanych dalej Skarżącymi). 

Skarżący w treści skargi wskazują na bezczynność Burmistrza w sprawie zalewania ich działek 
wodą z przeciekających urządzeń „Wodociągów Kłodzkich” sp. z o.o. znajdujących się na terenie ogrodów 
„Zgoda” w Kłodzku przy ul. Sienkiewicza. Zarzucają także miejskiej spółce komunalnej, iż ta, po 
wielokrotnym zgłaszaniu problemu, „tylko w małym stopniu” zajęła się sprawą. 

Komisja, rozpatrując skargę w dniu 16 czerwca b.r. w obecności Skarżących oraz Burmistrza Miasta 
Kłodzka oraz ponownie, w dniu 17 sierpnia b.r., po zaproszeniu, na wniosek Burmistrza, przedstawicieli 
„Wodociągów Kłodzkich” sp. z o.o., sugerowała ugodę, powołując się na przepisy prawa oraz wyjaśnienia 
Burmistrza i konkretne działania podjęte w sprawie wycieku wody z jej urządzeń przez Spółkę, o których 
informowali komisję i skarżących przedstawiciele Spółki. Skarżący jednak nie uznali argumentów, 
przedstawionych przez Burmistrza i Wiceprezesa Wodociągów, i do ugody nie doszło. 

„Wodociągi Kłodzkie” sp. z o.o. jest spółką prawa handlowego, posiada osobowość prawną 
i podlega ustawie Kodeks spółek handlowych. Zgodnie z jej postanowieniami, organem sprawującym nadzór 
nad działalnością komunalnych osób prawnych są rady nadzorcze, sprawujące stały, bezpośredni nadzór nad 
działalnością spółek wykonywaną przez ich zarządy, we wszystkich dziedzinach prowadzonej działalności. 
Gmina sprawuje jedynie nadzór właścicielski nad spółką komunalną i nie ma w stosunku do niej pozycji 
organu zwierzchniego. Kwestia ta jest rozstrzygająca w zakresie określenia podmiotu właściwego do 
rozpatrywania skargi na działalność spółki „Wodociągi Kłodzkie” sp. z o.o. Za jej działalność odpowiada 
Zarząd. Skargę w przedmiotowej sprawie powinna rozpatrzyć Rada Nadzorcza spółki „Wodociągi 
Kłodzkie” sp. z o. o. jako jej organ kontrolny, który sprawuje stały i bezpośredni nadzór nad działalnością 
spółki. 

Rada Miejska w Kłodzku jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
„Wodociągów Kłodzkich”. 

Id: 1BE2A920-74A9-4497-8D8C-C24F75FB1E3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

